
 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI 

 

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.   007    DEL  03/02/2017 

 

 

 

Oggetto: Approvazione dell'Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni d'interesse 

per la realizzazione della rassegna “Marzo Donna 2017 - Una Rete di Opportunità”, in 

programma a Napoli dal 2 al 31 Marzo 2017. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Premesso che: 

 l'Amministrazione Comunale di Napoli è impegnata nell'attuazione di Politiche di Pari 

Opportunità;  

 in occasione dell’8 marzo - Giornata Internazionale della Donna, l’Assessorato alla Qualità della 

Vita e alle Pari Opportunità del Comune di Napoli, in collaborazione con gli Assessorati alle 

Attività Produttive, alla Cultura, ai Giovani, alla Scuola e all’Istruzione, al Welfare e alle 

Municipalità, intende promuovere la rassegna “Marzo Donna 2017– Una Rete di Opportunità”, 

volta al rafforzamento della figura della donna nella società; 

 con la rassegna si intende raccogliere proposte e progetti finalizzati: 

- all’informazione, sensibilizzazione e promozione riguardo la condizione delle donne e le lotte tese 

all’uguaglianza e alla parità de facto;  

- alla tutela dei diritti delle donne in ambito sociale, lavorativo, legale, familiare, sessuale e 

riproduttivo;  

- all'attuazione di percorsi di inserimento socio-lavorativo; 

- all’integrazione e inclusione sociale per le donne vittime di violenza, di origine straniera, rifugiate, 

richiedenti asilo e/o vittime di tratta, portatrici di disabilità, sottoposte a trattamenti e/o cure 

mediche; 

- all’autodeterminazione e all’empowerment; 

- all’accesso all’offerta formativa; 

- ai processi di conciliazione del tempo personale, familiare e sociale; 

 nella rassegna si intende coinvolgere: 

- istituti scolastici secondari di primo e secondo grado; 

- soggetti pubblici o privati; 

- professionisti, ordini professionali, associazioni di categoria; 

 

Ritenuto che: 

 per la realizzazione della rassegna, è necessario pubblicare un Avviso Pubblico per acquisire 

manifestazioni d'interesse legate a proposte e progetti in linea con lo spirito della rassegna; 

 tale Avviso debba contemplare: 

- apposite modalità di partecipazione; 

- che le attività proposte non prevedano alcuna remunerazione da parte dell'Amministrazione 

Comunale, che tuttavia assicurerà l'organizzazione e lo svolgimento degli eventi, per i quali si potrà 

prevedere, eventualmente, la concessione di spazi comunali a titolo gratuito; 

 specifiche azioni di comunicazione a cura del Comune di Napoli; 

 la costituzione di un'apposita Commissione di valutazione delle istanze e delle proposte 

progettuali pervenute, ai fini del loro inserimento nel programma ufficiale della rassegna; 

 

DISPONE 

 

1. Approvare l'Avviso Pubblico, allegato al presente provvedimento per divenirne parte integrante e 

sostanziale, per l'acquisizione di manifestazioni d'interesse per la realizzazione della rassegna 

“Marzo Donna 2017 - Una Rete di Opportunità”, in programma a Napoli dal 2 al 31 Marzo 2017. 

2. Approvare i 3 modelli di istanza di partecipazione, anch'essi allegati al presente provvedimento per 

divenirne parte integrante e sostanziale, distinti per tipologie di soggetti partecipanti (Istituti 

scolastici secondari di primo e secondo grado - Soggetti pubblici o privati - Professionisti, ordini 

professionali, associazioni di categoria, operatori commerciali). 

3. Precisare che: 

- il presente atto non comporta impegno di spesa da parte dell'Amministrazione Comunale; 



- le attività proposte per le quali i soggetti esterni manifesteranno interesse non prevederanno alcuna 

remunerazione da parte dell'Amministrazione Comunale, che tuttavia contribuirà all'organizzazione 

degli eventi nella misura delle sue possibilità, prevedendo, tra l'altro, ove ve ne sia la fattibilità, la 

concessione di spazi comunali a titolo gratuito, fermo restando l'obbligo, a carico dei soggetti 

proponenti, del pagamento, per la realizzazione degli eventi, di ogni spesa per oneri, tasse e tributi 

dovuti per legge. 

4. Dare la massima diffusione all'Avviso di cui al punto 1, anche mediante pubblicazione dello stesso 

sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it e sui canali social 

dell'Amministrazione. 

 

 

Si allegano – quali parti integranti del presente atto – i seguenti documenti: 

All. 1) Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni d'interesse per la realizzazione della 

rassegna “Marzo Donna 2017 - Una Rete di Opportunità”; 

All. 2) N. 3 modelli di istanza di partecipazione alla rassegna “Marzo Donna 2017 - Una Rete di 

Opportunità”. 

  

            

Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

 


		2017-02-03T14:06:51+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




